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Warszawa, 18.03.2023 r. 

 
                 
 

 Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w postaci pakietów 

sportowo-edukacyjnych dla pracowników Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu 
Badawczego oraz członków rodziny i osób towarzyszących 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień 
publicznych1 udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę  terminu zrealizowania zamówienia na duplikat karty 
z 3 na 5 dni.  
Zwyczajowo zamówienia na duplikat karty są realizowane w terminie 3 dni, natomiast w okresie 
wzmożonej liczby zamówień kart (pod koniec miesiąca) ten czas może się wydłużyć do 5 dni.  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i tym samym zmienia zapis w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ w pkt 21.  
 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 1 ust. 6 Umowy, w ten sposób, że 
Zamawiający dopuszcza możliwość indywidulanych dopłat przez Użytkowników, wnoszonych 
bezpośrednio na rzecz obiektów partnerskich Wykonawcy w sytuacji kiedy wymaga tego sam obiekt i 
wynika to wprost z regulaminu obowiązującego w danym obiekcie? 
Aktualne zapisy zakazują wnoszenia przez użytkowników jakichkolwiek dopłat z tytułu świadczonych usług, 
nie określając o jakie dodatkowe opłaty i na czyją rzecz może chodzić. Część obiektów, świadczących usług 
dostępu do droższych aktywności w swoich regulaminach ma zagwarantowany obowiązek ponoszenia 
dodatkowych opłat przez użytkowników na rzecz tych obiektów, z tytułu korzystania z części usług. 
Dotyczy to np. wynajmu kortów tenisowych, kortów do sqasha. W takiej sytuacji konieczne jest 
uwzględnienie w umowie możliwości ponoszenia takich opłat przez użytkowników bezpośrednio, pod 
warunkiem, ze opłaty te wynikają z wewnętrznych regulacji obiektów i są ponoszone bezpośrednio na ich 
rzecz.  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i tym samym zmienia zapis w załączniku nr 7 do SWZ – PPU w § 1 ust. 6. 
 

 
 

 
1 Dalej: „ ustawa Pzp” 



Pytanie 3: 
Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie postanowienia § 3 ust. 5 Umowy poprzez wskazanie w 
którym Okresie Rozliczeniowym Wykonawca powinien wystawić Zamawiającemu fakturę, czy do piątego 
dnia Okresu Rozliczeniowego, którego dotyczy faktura, czy też do piątego dnia Okresu Rozliczeniowego 
następującego po Okresie Rozliczeniowym, którego dotyczy faktura? 
Dyspozycja postanowienia § 3 ust. 5 Umowy, w ocenie Wykonawcy, jest nieprecyzyjna i nie pozwala na 
dokładną interpretację terminu w jakim Wykonawca powinien wystawić fakturę, stąd wniosek o 
doprecyzowanie postanowienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje zapis w załączniku nr 7 do SWZ – PPU w § 3 ust. 5. 
 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę postanowienia § 8 ust. 9 Umowy w ten sposób, iż maksymalne 
podwyższenie lub obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w ramach postanowień 
przedmiotowego punktu wyniesie 8% zamiast wskazanych 5%? 
Z uwagi na sytuację gospodarczą panującą w kraju i w dalszym ciągu utrzymująca się inflację na poziomie 
ponad 11% w skali roku, propozycja maksymalnej zmiany stawek wynagrodzenia na poziomie 5% w 
okresie obowiązywania Umowy wydaje się dość niska i niewspółmierna do stawek i realiów rynkowych. 
Maksymalna zmiana na poziomie do 8% w okresie obowiązywania bardziej odpowiada realiom 
panującym na rynkach, kumuluje w sobie ryzyko poszerzenia konfliktu zbrojnego na Ukrainie, choć i tak 
jest dużo niższa niż wzrost cen jakie wprowadzają partnerzy np. pływalnie w związku ze wzrostem 
kosztów ogrzewania. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i tym samym zmienia zapisy zapis w  § 8 ust. 9 w załączniku nr 7 do 
SWZ – PPU. 
 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę postanowienia § 8 Umowy dotyczącego Klauzuli poufności w ten 
sposób, aby to obie Strony, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający były względem siebie zobowiązane do 
zachowania w poufności informacji, które dla strony przekazującej stanowią informacje poufne? 
Obecne zapisy Umowy nakładają obowiązek zachowania w poufności informacji otrzymanych od drugiej 
strony tylko na Wykonawcę. Jest to niezrozumiałe i bezzasadne. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu 
szereg informacji, które stanowią informację poufną dla obu Stron i jednocześnie nie podlegają 
ujawnieniu w ramach przepisów o dostępie do informacji publicznych. Chodzi tu w szczególności o zasady 
działania platformy internetowej Wykonawcy, którą udostępnia pracownikowi Zamawiającego wraz z 
hasłami dostępu, dane osobowe przekazywane sobie wzajemnie, informacje techniczne i technologiczne.  
Odpowiedź:   
Paragraf 8 Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ) zawiera zapisy dotyczące 
zmiany postanowień umowy. Klauzulę poufności stanowi § 9 PPU.  
Zamawiający wyraża zgodę i tym samy zmienia zapisy w § 9 załącznika nr 7 do SWZ – PPU. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę postanowienia § 11 ust. 1 pkt 2) Umowy w ten sposób, iż 
wynagrodzenie, podlegać będzie waloryzacji tylko w przypadku, gdy wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłoszony w ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
poprzedzającym wniosek o waloryzację, wzrośnie/spadnie o co najmniej 4 % w stosunku do wysokości 
tego wskaźnika w miesiącu zawarcia Umowy, a jeżeli zawarcie Umowy nastąpiło po 180 dniach od upływu 
terminu składania ofert, w stosunku do wysokości wskaźnika w miesiącu składania ofert, zamiast 
wskazanej w Umowie wartości wskaźnika na poziomie 6%? 
Z uwagi na sytuację gospodarczą panującą w kraju oraz sukcesywnie obniżającą się inflację, propozycja 



zmiany stawek wynagrodzenia w oparciu o minimalny wskaźnik wynoszący 6% w stosunku do cen 
pierwotnych, kiedy była składana oferta wydaje się rażąco wysoka i niewspółmierna do stawek i realiów 
rynkowych. Obecnie wysokość inflacji rok do roku wynosi około 3,9 punktu procentowego (styczeń 2024). 
Tym samym może okazać, się w przeciągu całego okresu obowiązywania umowy – 12 miesięcy plus opcja 
przedłużenia Umowy, ten wskaźnik nigdy nie zostanie osiągnięty.  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiajacy wyraża zgodę i tym samym zmienia zapis w załączniku nr 7 do SWZ – PPU  w § 11 ust. 
1 pkt 2).  
 
 
 

 
  
Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia treści SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
Zamawiający dokonuje zmiany treści dokumentów zamówienia w zakresie:  

1) załącznika nr 1 do SWZ – OPZ - aktualna wersja to plik pn. Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ (po 
zmianach z 18.03.2024 r.), 

2) załącznika nr 7 do SWZ – PPU – aktualna wersja to plik pn. Załącznik nr 7 do SWZ – PPU (po 
zmianach z 18.03.2024 r.). 

 
 
 
 

 
          
          
 


